
ORTÉZA HLEZENNÍ   
PNEUMATIC SHORT 

WALKING BRACE

UŽIVATELSKÁ PŘÍRUČKA

KATALOGOVÉ ČÍSLO: OV1010



2 OV1010

PŘED POUŽITÍM SI PROSÍM PEČLIVĚ PŘEČTĚTE NÁSLEDUJÍCÍ INSTRUKCE. SPRÁVNÉ POUŽITÍ 
JE KLÍČOVÉ PRO SPRÁVNÉ FUNGOVÁNÍ VÝROBKU.

ZAMÝŠLENÉ POUŽITÍ / INDIKACE

Pneumatická ortéza s pomocí stlačeného vzduchu poskytuje podporu pro stabilní zlomeninu nohy  
a/nebo kotníku, poranění měkkých tkání a je vhodná i pro pooperační použití. Účinná při hojení zlomenin 
a k léčbě edémů (otoků).

VAROVÁNÍ A BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ

Nepřeplňujte vzduchové vaky. Nesprávné nafouknutí vzduchových vaků může způsobit výrazné 
podráždění kůže, zejména u lidí s diabetickou neuropatií. Často kontrolujte, zda na pokožce nejsou 
„horká místa“ a zda se neobjevily známky podráždění. Pokud zaznamenáte jakékoli kožní změny nebo 
pocity nepohodlí, snižte nafouknutí vzduchového vaku. Nepoužívejte tuto pomůcku, pokud je vaše noha 
znecitlivěná, ať už v důsledku anestézie, nervových, kožních nebo jiných problémů.
Tento výrobek není určen k použití přímo na otevřené rány nebo poraněnou pokožku. Pokud se objeví 
bolest a/nebo necitlivost, okamžitě kontaktujte svého lékaře.
Při chůzi na mokrém nebo kluzkém povrchu buďte opatrní, aby nedošlo ke zranění.
Před provedením změn v nastavení se vždy poraďte se svým lékařem nebo fyzioterapeutem. Tento 
výrobek smí být používán pouze pod dohledem lékaře. Toto zařízení není určeno pro veřejné použití bez 
dozoru.

Velikosti

XS S M L

34-36 37-39 40-44 45-47

SLOŽENÍ MATERIÁLU

Rám ortézy je vyroben speciálně z nylonu vyztuženého skleněnými vlákny. Vložka je vyrobena z pěny 
s otevřenými buňkami a kartáčovaného nylonu. Bez přidaného latexu.

POKYNY PO APLIKACI

1. Odepněte pásy na 
suchý zip a vyjměte 
z  boty vnitřní 
měkkou vložku.

2. Otevřete měkkou vložku 
a  vložte nohu dovnitř 
tak, aby patní část těsně 
přiléhala k zadní části vložky. 
Připevněte a omotejte 
chodidlové části kolem 
chodidla, poté nožní část 
vložky kolem nohy. Ujistěte 
se, že vložka sedí pevně, 
ale neomezuje. Část pro 
nafukování by měla mířit 
směrem ven.



3OV1010

.

3. Jemně roztáhněte boční výztuhy a  položte dolní část 
nohy do ortézy.

4. Kotník by měl být vycentrován mezi výztuhami a chodidlo 
s kotníkem by měly svírat úhek 90°.

5. Zapněte pásy na suchý zip počínaje palcem na noze 
a poté směrem nahoru po noze. Vyvarujte se přílišnému 
utažení ortézy. Vzhledem k tomu, že se velikost otoku 
může během dne měnit*, může být nutné během dne 
upravovat utažení pásů pro větší pohodlí.
* V závislosti na aktivitě, odpočinku atd.

6. JAK NAFOUKNOUT
Vzduchovou vložku nafouknete stisknutím a uvolněním 
středového tlačítka, dokud vložka nebude fungovat jako 
pohodlný polštář a poskytovat dostatečnou podporu. 
Vyvarujte se přílišnému nafouknutí.
JAK VYFOUKNOUT
Vyfouknout vzduchovou vložku nebo přizpůsobit tlak 
můžete stisknutím menšího tlačítka vedle tlačítka pro 
nafukování.

7. Chcete-li ortézu sundat, jednoduše rozepněte pásky, 
aniž byste je museli ze smontované ortézy úplně sundat. 
Odepněte měkkou vložku a opatrně vytáhněte chodidlo 
a kotník dopředu a ven z ortézy.
Pokud chcete ortézu znovu nasadit, vložte nohu a kotník 
do vložky a znovu zapněte suchý zip (podle obr. 5).

Nafouknout Vyfouknout



4 OV1010

Výrobce:

mdh sp. z o.o.
ul. Ks. W. Tymienieckiego 22/24 
90-349 Łódź
tel. +48 42 674 83 84
fax. +48 42 676 71 85
www.mdh.pl, www.qmedinfo.pl

Distributor:

MEYRA ČR s.r.o.
Hrusická 2538/5
141 00 Praha 4
Česká republika
www.meyra.cz

Vydání 06.2018


